
 

AVISO DE SUSPENSÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0921/2021  
 
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO – ES, por meio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna 
público para conhecimento dos interessados, de acordo com as disposições da Lei 
8.666/93 e demais legislações correlatas, a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO 
013/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por objeto a Contratação via 
Sistema de Registro de Preços de empresa prestadora de serviços em remoção de 
pacientes – ambulância de suporte básico ou pré-hospitalar – Tipo B (Furgão – Longo 
de Teto Alto) com motorista, com a finalidade de suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, marcada inicialmente para o dia 30/04/2021 às 13h00min. A 
sessão será REABERTA no dia 10/05/2021 às 13h00min. Maiores informações 
poderão ser solicitadas por meio da Comissão Permanente de Licitações, de segunda 
a sexta-feira no horário de 08:00 às 15:00 horas, pelo e-mail da CPL 
(cpl@fundao.es.gov.br). 
 
 
Fundão/ES, 28 de abril de 2021. 

 
 
 

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS 
Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Fundão 

Decreto nº 332/2021 


